ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.06.2022г.     №  44

О межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых,
неналоговых доходов в бюджет Бородачевского сельского поселения.

       В соответствии с п.2 Постановления главы Жирновского муниципального района от
23.12.2008г. № 1361 «О задачах администраций городских и сельских поселений
Жирновского района по увеличению доходной части бюджетов за счет совершения
работы по сбору налогов»,  в целях обеспечения поступлений обязательных платежей в
бюджет и изыскания дополнительных резервов поступлений в бюджет Бородачевского
сельского поселения, обеспечения выполнения требований трудового законодательства
Российской Федерации в части своевременности и полноты выплаты заработной платы и
выполнения намеченных социально значимых расходов бюджета Бородачевского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Образовать  комиссию  по  обеспечению  поступлений  налоговых  и  неналоговых
доходов в бюджет Бородачевского сельского поселения и утвердить ее состав:

 - Фомин А.И., глава Бородачевского сельского поселения, председатель комиссии,
- Быкова Л.Ф., главный бухгалтер администрации, заместитель председателя
комиссии,
- Запорожская О.И., ведущий специалист администрации, секретарь комиссии.
2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Бородачевского

сельского  поселения  №  2/1  от  26.01.2009  г.  о  межведомственной  комиссии  по
обеспечению  поступлений  налоговых,  неналоговых  доходов  в  бюджет  Бородачевского
сельского поселения.

3.Утвердить  Положение  о  комиссии  по  обеспечению  поступлений  налоговых  и
неналоговых доходов в бюджет Бородачевского сельского поселения (прилагается).
         4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бородачевского сельского поселения                              А.И.Фомин

Приложение
Утверждено

Постановлением
Главы

Бородачевского сельского поселения
от 29 июня 2022 г. N 44

Положение
О межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых,
неналоговых доходов в бюджет Бородачевского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  обеспечению поступлений  налоговых и  неналоговых доходов в
бюджет Бородачевского сельского поселения и повышению результативности бюджетных
расходов  (далее  -  комиссия)  создается  для  обеспечения  поступлений  обязательных
платежей  в  бюджет  Бородачевского  сельского  поселения,  обеспечения  выполнения
требований трудового законодательства Российской Федерации в части своевременности
и полноты выплаты заработной платы.

1.2.  В  своей  деятельности  комиссия  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти,
законами  Волгоградской  области,  постановлениями  и  распоряжениями  Главы
Администрации Волгоградской области,  главы Жирновского муниципального района,  а
также настоящим Положением.

1.3.  Решения  комиссии  носят  рекомендательный  характер  и  при  необходимости
реализуются  путем  издания  постановлений  и  распоряжений  главы  Бородачевского
сельского поселения.

2. Функции комиссии

Комиссия выполняет следующие функции:
2.1. Рассматривает ход выполнения бюджета Бородачевского сельского поселения на

текущий  финансовый  год,  погашение  задолженности  по  налоговым  и  неналоговым
платежам, соблюдение требований трудового законодательства Российской Федерации в
части своевременности и полноты выплаты заработной платы.

2.2.  Обеспечивает  в  пределах  своей  компетенции  необходимую  координацию  во
взаимодействии  органов  исполнительной  власти  Волгоградской  области,  органов
исполнительной  власти  Жирновского  муниципального  района  и  органов  местного
самоуправления  Бородачевского  сельского  поселения  по  соблюдению  требований
трудового законодательства Российской Федерации в части своевременности и полноты
выплаты заработной платы .

2.3.  Рассматривает на своих заседаниях материалы о состоянии задолженности по
налоговым  и  неналоговым  платежам  физических  лиц  и  организаций  всех  форм
собственности во все уровни бюджетной системы, об уровне и своевременности выплаты
заработной платы.

2.4.  Согласовывает  решения  о  признании  безнадежной  к  взысканию  и  списании
недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

2.5. Участвует в разрешении спорных и неурегулированных вопросов, относящихся к
компетенции комиссии.

2.6.  Осуществляет  контроль  над   реализацией  предложений  и  рекомендаций
комиссии,  над  работой  по  внесению  изменений,  дополнений  и  недостающих  данных,

предусмотренных  программой  «Земельные  участки  муниципальных  образований»,  для
предоставления  полных  данных  в  налоговые  органы  в  сроки,  установленные
законодательством РФ.

2.7. Организует своевременное предоставление информации в налоговые органы в
случае  выбытия,  смерти  граждан,  продажи  земельного  участка,  имущества,  учет
врученных физическим лицам налоговых уведомлений.

2.8. В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
получает  от  администрации  Бородачевского  сельского  поселения,  структурных

подразделений администрации Жирновского муниципального района, территориальных и
федеральных органов исполнительной власти информацию (материалы) для организации
работы комиссии;

получает  от  должностных  лиц  учреждений  и  организаций  независимо  от  форм
собственности  сведения,  необходимые  для  работы  комиссии,  а  также  приглашает
должностных  лиц  и  граждан  для  получения  от  них  пояснений  по  вопросам,
рассматриваемым комиссией;

привлекает  к  своей  работе  должностных  лиц  администрации  Бородачевского
сельского  поселения,  а  также  представителей  государственных,  общественных
организаций, экспертов;

сообщает  в  налоговые  органы  о  фактах  выплаты  теневой  заработной  платы,  в
соответствующие  структурные  подразделения   администрации  Жирновского
муниципального района – о выплате заработной платы ниже прожиточного минимума,
установленного на территории Волгоградской области,

фиксирует  факты  осуществления  деятельности  на  территории  Бородачевского
сельского  поселения  иногородними  налогоплательщиками,  информацию  направляет  в
налоговые органы,

вносит  предложения  о  привлечении  к  административной  ответственности
физических  лиц и организаций всех форм собственности,  несвоевременно производящих
налоговые выплаты.

2.9.  Исполняет  иные функции,  возникшие  в  процессе  деятельности  комиссии,  по
вопросам, входящим в ее компетенцию

3. Состав и структура комиссии

         3.1. Председателем комиссии является глава Бородачевского сельского поселения.
3.2.  Состав  комиссии  и  изменения  состава  утверждаются  постановлением  главы

Бородачевского сельского поселения. Члены комиссии принимают участие в ее работе на
общественных началах.

3.3.  Председатель  комиссии  либо  (по  его  поручению)  заместитель  председателя
руководит  деятельностью  комиссии,  председательствует  на  заседаниях,  организует  ее
работу,  осуществляет  общий  контроль  за  реализацией  принятых  комиссией  решений,
несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2.  Заседания  комиссии  ведет  председатель  комиссии,  а  в  его  отсутствие  -

заместитель председателя комиссии.
4.3.  Подготовку  вопросов,  рассматриваемых  на  заседании  комиссии,  оформление

документации и организацию выполнения ее решений осуществляет секретарь комиссии.
4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов.
4.5.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается

председателем или заместителем председателя комиссии.

	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.06.2022г. № 44
	В соответствии с п.2 Постановления главы Жирновского муниципального района от 23.12.2008г. № 1361 «О задачах администраций городских и сельских поселений Жирновского района по увеличению доходной части бюджетов за счет совершения работы по сбору налогов», в целях обеспечения поступлений обязательных платежей в бюджет и изыскания дополнительных резервов поступлений в бюджет Бородачевского сельского поселения, обеспечения выполнения требований трудового законодательства Российской Федерации в части своевременности и полноты выплаты заработной платы и выполнения намеченных социально значимых расходов бюджета Бородачевского сельского поселения
	Приложение
	Утверждено
	1. Общие положения
	2. Функции комиссии
	3. Состав и структура комиссии
	4. Порядок работы комиссии